UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

––––––––––––––––––––
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:        /PGDĐT-CMTHCS
V/v tổ chức góp ý bản mẫu
sách giáo khoa lớp 9 (lần 2)

Quảng Yên, ngày       tháng 01 năm 2024

      Kính gửi: Các trường có cấp trung học cơ sở

Thực hiện Công văn số 04/SGDĐT-GDPT ngày 02/01/2024 của  Sở Giáo
dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức góp ý bản mẫu sách giáo khoa (SGK) lớp
9 (lần 2), Phòng GDĐT yêu cầu các trường có cấp trung học cơ sở thực hiện các
nội dung sau:

1. Căn cứ vào Danh sách (Phụ lục 1) hướng dẫn giáo viên truy cập trang
web của nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam tại địa chỉ https://taphuan.nxbgd.vn/ để
đăng nhập tài khoản, nghiên cứu, góp ý bản mẫu SGK lớp 9 các môn: Khoa học
tự nhiên, Lịch sử và Địa lí, Giáo dục công dân, Công nghệ; nội dung góp ý điền
vào mẫu Phiếu góp ý (Phụ lục 21);

- Gửi Phiếu góp ý (bản mềm, file word) về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua
hộp thư chuyên môn cmthcs.qy.quangninh@moet.edu.vn)  trước ngày
08/01/2024.

2. Đưa việc tìm hiểu nội dung bản mẫu SGK vào sinh hoạt tổ chuyên môn để
nghiên cứu, góp ý và chuẩn bị cho việc đề xuất, lựa chọn SGK.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường triển khai thực hiện. Trong
quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, liên hệ với bộ phận chuyên môn
THCS Phòng GDĐT để được hướng dẫn./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo PGD;
- Lưu: VT, CMTHCS (02).

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thìn

1 Đặt tên file phiếu góp ý theo cú pháp: TÊN SÁCH_ TÊN BỘ SÁCH_TÊN PHÒNG GD&ĐT (Ví dụ: CONG
NGHE 9_KNTTVCS_QUANG YEN.

mailto:cmthcs.qy.quangninh@moet.edu.vn

Phụ lục 1
DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM GIA GÓP Ý

CÁC BẢN MẪU SGK LỚP 9

(Kèm theo Công văn số       /PGDĐT-CMTHCS ngày     /01/2024 của Phòng GDĐT thị xã Quảng Yên)

 STT Họ và tên Trường SĐT
di động

Góp ý bản
mẫu SGK Tài khoản Mật khẩu

1 Mai Thị Hoàn THCS Sông Khoai 0917369456 Công nghệ 9 gopysgkcongnghe9_ qninh08 123456@Abc

2 Nguyễn Thị Kim Dung THCS Nam Hòa 0388616679 Lịch sử và
Địa lí 9 gopysgksudia9_qninh02 123456@Abc

3 Vũ Thị Hà THCS Phong Cốc 0396127922 Giáo dục công
dân 9 gopysgkgdcd9_qninh07 123456@Abc

4 Đinh Thị Thanh THCS Hiệp Hòa 0982221206 Khoa học tự
nhiên 9 gopysgkkhtn9- qninh07 123456@Abc

---------------------------------

Phụ lục 2
(Kèm theo Công văn số        /PGDĐT-CMTHCS ngày     /01/2024

của Phòng GDĐT thị xã Quảng Yên)
––––––––––––

PHIẾU GÓP Ý BẢN MẪU SÁCH GIÁO KHOA LỚP 9

Môn:………………. Bộ sách: ………………

Họ tên: ……………………………………

Số điện thoại liên lạc: …………………....

Đơn vị công tác: (Ghi rõ tên trường, tên phòng GDĐT)

Nội dung góp ý

Tên bài Trang/dòng Nội dung hiện tại Đề nghị
chỉnh sửa

Lí do đề xuất

Người góp ý
(Kí và ghi rõ họ tên)

Gợi ý nội dung góp ý
1. Đối chiếu nội dung mỗi bài học trong bản mẫu sách giáo khoa với yêu cầu cần

đạt trong Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 ban hành kèm theo Thông tư số
32/2018/TT-BGDĐT ngày 28/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo để góp ý
chỉnh sửa, bảo đảm nội dung không vượt quá yêu cầu của Chương trình môn học, hoạt
động giáo dục.

2. Xem xét tính chính xác, khoa học và sự phù hợp của các ngữ liệu/hình ảnh trong
bản mẫu sách giáo khoa với đối tượng học sinh, đề xuất cách chỉnh sửa cụ thể đối với
từng ngữ liệu/hình ảnh chưa phù hợp (nếu có).

3. Xem xét các câu hỏi, câu lệnh, nhiệm vụ học tập trong các bài học bảo đảm
được mục tiêu, yêu cầu cần đạt, kết quả hoạt động (đọc/xem/viết/nghe/nói/làm) của học
sinh; bảo đảm cho giáo viên và học sinh khai thác hiệu quả nội dung, hình ảnh, ngữ liệu
trong sách giáo khoa để tổ chức hoạt động dạy học./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:10:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Thìn<nguyenthithin@pgdquangyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:15:21+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:15:30+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:15:35+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:15:40+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:15:49+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:15:55+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:16:02+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:16:10+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T16:16:16+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!